车辆责任书文案最新
甲方：__学校
乙方：__公司
为规范和加强接送学生车辆管理，确保学生乘车安全，根据有关法律、法规，特制定安全责任书，明确双方权利义务。甲方职责：
1、甲方必须建立由校方第一责任人为组长的交通安全管理领导小组，建立健全制度，认真履行职能，把接送学生车辆的安全管理列入学校工作重要议事日程。
2、甲方应按一车一人，配备学生接送车辆跟车管理人员，专人全程跟车护导，负责车内学生的安全管理工作，包括禁止学生将头和手伸出窗外，禁止学生在车辆运动时车厢内来回奔跑，上车后系好安全带等。
3、甲方应保持良好的乘车环境，教育和管理好学生的乘车秩序，做好乘车学生上下车安全宣传和提醒工作，有下车后需横过公路的学生时，甲方跟车管理人员必须陪同引导至安全地带。
4、甲方应按协议规定，确保车内乘客均为该校人员，发生其它人员乘座及产生后果的，与乙方无涉。
5、甲方负责统计参加接送的学生数及居住分布情况，合同乙方共同制定行车路线，并及时交纳乙方班车租金。
6、甲方应将学生交通法规教育纳入教学内容，对于乘坐学生接送车辆的学生，应当进行经常性的交通安全教育。
7、如遇大雾，雨雾冰冻等恶劣天气，乙方车辆不能出行时，联系后由甲方负责通知乘车学生。
8、如发现乙方接送学生车辆或驾驶员存在安全隐患和其它影响安全问题的，甲方须及时与乙方联系并要求整改。
乙方职责：
1、建立健全学生接送车辆安全管理制度，规范建立专项台帐。
2、落实车辆运营安全管理措施，强化源头管理，尽可能使用车况
较好的固定车辆和资质较好的固定驾驶员。
3、加强对学生接送车辆驾驶员的点对点安全教育，组织驾驶员学习道路交通安全法律法规、安全防范和应急知识，增强驾驶员安全意识、责任意识。
4、关注路况信息和气象信息，时刻提醒驾驶员安全驾驶、文明驾驶，坚决杜绝“三超一疲劳”等违章违规行为。
5、加强对接送学生车辆的安全维护和安全排查，确保车辆处于良好技术状态。
6、乙方接送车辆必须在甲方指定地点有序停放，文明行车，保持车辆行驶安全，严格控制车速，严格做到按线行驶，按规定停靠站点规范停靠。
甲方：乙方：
年月日